Innocentius Papa XII,
ad faturam rei memoriam.

Jama dien § 1. Nuper, pro parte dilecti filii mo-
derni vicarii et procuraloris generalis
Ordinis fratrum Beatae Mariae de Mer-
cede redemptionis captivorum, Congrega-
lioni venerabilium fratrum nostrorum
S. R. E. cardinalium Concilii Triden-
tini interpretum exposito quod (cum in
constitutionibus dicti Ordinis, cap. v,
dist. v, soli magistro generalipro lempore
existenli eiusdem Ordinis, cum assistentid
tamen sex religiosorum ipsius Ordinis,
tribuatur facultas cognoscendi de causis
fratrum_inquietorum et incorrigibilium
ipsius Ordinis, itaul, postquam de iis
congnoveril, alque in illis rationes et
tircumstantias a constitutionibus prae-
dictis requisitas adesse compererit, ipse

1 In huius Pontificis constitut. edit. MNCXCI,
die 7 decembris, pont. 1, extal confirmatio con-
stitutionum buius Ordinis, ¢t i Clementis XI
constitut. ed. mbecnt, die 29 martii, pont. 1, ha-
betur earumdem moderatio,
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solus magister generalis ad sententiam
eorum eieclionis, iuxta formam in eisdem
c¢onstitutionibus praescriptam, procedere
possit; Ordo verc praefatns longe la-
teque diffusus in Indiis reperiatur) in-
quietorum et incorrigibiliunx fratrym
huiusmodi in tam remotis partibus de-
gentium scandalis et perturbationibus
opportunum remedinm adhibere nequi-
bat; ac proinde pro parte dicti vicarii
et procuratoris generalis praediclis car-
dinalibus supplicato, ut ad duos vica-
rios generales dicti Ordinis in eisdem
Indiis commorantes pracdicti magistri
generalis facultatem extendere digna-
retur, itaut eorum quilibet, itidem eum
assistentid aliorum sex digniorum- reli-
giosorum in casibus necessariis, iusta
earumdem constitutionum praescriptum,
ad inquietorum et incorrigibiljum fra-
trum huiusmodi eiectionem procedere
possit; qua ratione regularis ohservan-
tiae ac divini servitii conservationi in
partibus supradictis opportune consultum
forel: emanavit a praedicta cardinalium
Copgregﬂlione decretum tenoris qui se-
quitur, videlicet: « Die v seplembris
MpCxcrt sacra Congregalio eminentis-
simorum 8. R, E. cardinalium Concilii
Tridentini interpretum, atienta relatione
eminentissimi  domini cardinalis Otlo-
boni Ordinis pracdicti protectoris, cen-
suit petitam [acullatis extensionem con-
cedi posse, facto verbo cum Sanetissimo;
el factd per secretarium sub die xxvir
eiusdem meusis relatione, Sanclitas Sua
benigne annuit, accedente consensu ge-
neralis pro tempore, et iuxla normam
in decreto de aposlatis et eiectis prae-
scribendam ».

§ 2. Cum aulem, sicut dictus vica-
rius et procuralor gencralis nobis sub-
inde exponi fecit, ipse decretum hu-
fnsmodi, qno firmius subsistat, aposto-

Elicne conffrmationis nostrae patrocirio
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relall decrois

communiri plurimum desiderel: nos, spe-
cialem ipsi wvicario et priori generali
gratiam (acere volentes, eumque a qui-
busvis excommunicationis, suspensionis
et interdicti, aliisque ecclesiasticis sen-
téntiis, censuris el poenis, a iure vel
ab homine, quavis occasione vel causi
latis, si quibus quomodolibet innodatus
existit, ad effectumn praesentivm dum-
taxal consequendum, harum serie absol-
ventes et absoluture fore censentes,
supplicationibus eius nomine nobis su-
per hoc humiliter porrectis inclinati,
decretum praeinsertum, aucloritale apo-
slolicd, tenore praesentium, approbamus
et confirmamus, illique inviolabilis apo-
stolicae firmitatis robur adiicimus: salvd
lamen semper in praemissis auctoritale
memoratae Congregationis cardinalium.

awne.  § 3. Decernentes, easdem praesentes
litteras semper firmas, validas et effi-
caces existere et [¥ge, suosque plena-
rios et integros effectus sortiri et obti-
nere, ac illis, ad quos speclal et spe-
ctabit in futurum, plenissime suffragari,
sicque in praemissis per gnoscumgue
judices ordinarios el delegalos, etiam
causarum palalii apostolici auditores, iu-
dicari et definiri debere/, ac irritum et
inane, si secus super his a quoquum,
quavis auctorilate, scienter vel igno-
ranter, conligerit altentari.

conrarioran  § 4. Non obstantibus constitutionibus

B8 o1 ordinationibns apostolicis, necnon
dicti Ordinis, etiam iuramento, confir-
malione apostolicd, seu quavis firmitate
alid roboralis, statutis et consuetudini-
bus, privilegiis quoque, induitis et Iit-
teris apostolicis, in contrarium prae-
missorum quomodolibet concessis, con-
firmatis et innovatis; guibus omnibus
et singulis, illorum tenores pracsentibus
pro plene et sufficienter ecxpressis ac
ad verbum inscrus habenles, illis alids
in suo rohore permansuriz, ad pracmis-
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sorum effectum, hac vice dumtaxat, spe-
cialiter et ‘Bxpresso derogamus; cele-
risque contrariis quibuscumque,

5M  An. G, 1608

Datum Romae, apud $. Mariam Ma- '

iorem, sub annulo Piscatoris, die xxIv

octobris wmpcxcin, pontificalus mostri

ADNO II. P
Dat, die 24 octobris 1693, pontif. anne 1.

P

LXXIIL

Erigitur gubernium lerrarum Civilalis-
velulae el Tulphae cum superinlen-
dentid tn civitale Corneland',

Innocentius Papa XIJ,
ad perpetuam rei memoriam.

In supremo militantis Ecclesiae solio,
meritis licet imparibus, per ineffabilem
divinae bonitatis abundantiam constituti,
ad ea propensis sludiis intendimus, per
quae terrarum lemporalis S. R. E. di-
tionis decor amplietur, illarumque ho-
minum et incolarum status salubriter
dirigatur.

. § 1. Cum ilaque nos nuper per no-
stram desuper editam constitutionem
(ne salutari, quam in ed erga nostros
successorumqgue nostrorum Romanorum
pontilicum pro tempore exislentium se-
cundum carnem propinquos circa bo-
norum et reddituum ecclesiasticorum
ac ad hanc sanctam Sedem et Cameram
nostram apostolicam spectantium distri-
butione scrvari pracscripsimns, rationi
ac disciplinae, per nimis magna stipen-
dia seu honoraria alids nonnullis Sedis
praedictae officiis scu muneribus, quae
eorumdem Romanorum Pontificom cen-
sanguineis seu affinibus ut plurimum
concedi consueveranl, assignala, [raus

{ Suppressum fuit officium gubernateris in
Civitatevetuia per const. ed. Mpcxcn, die 22 junil,
pont. 1; el in const- ed. Mpcxcvi, die b augu-
sli, pont. vul, praescribilur forma rcg'.minisiﬂ
civitute Vauretand.

Exardiom.

Ernclia da
ruain rubrica,
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munera huwsmodl cum omnibus et sin-
gulls lllomm et cujuslibet eorum iuri-
bus, praerogativis, shpendus, salariis el

emolumentis quibuscumgue, atque inter

haec gubernaloris terrae wostrae Cen-
&umcellamm sive Civilatisvetulae , Vi-
terbiensis dioecesis , officium perpetuo
suppresserimus et extinxerimus; abinde
vero citra terra praedicta (tamelsi an-
thuns, iisque amplissimis, quinimo etiam
per nos innovatis aucusque celeberrimi
portds privilegiis, copiosoque non tam
lndlgenarum quam exterorum ad illam
advenientium pumero insignis existat)
per unum iudicem locumtenentem nun-
cupatum gubernata fuerit, ac proinde eius
honorificientiae et utilitati, modo et for-
m4 per eamdem nostram constilutionem
minime vetilis, uberius prospiciendnm
sil; et, sicul accepimus, etiam terra no-
stra Tulphae, Sutrinae dioccesis, inco-
larum non minus rmultitudine, quam
aliis nominibus celebris, per alium si-
militer judicerns commissarium nuncu-
patum ab uno ex dileclis filiis Camerae
praedictac clericis praesidentibus terrae
huiusmodi pro tlempore gubernatore
singulis annis deputari solitum regi et
gubernari consueverit: hinc est quod
nos, prospero felicique Lterrarum prae-
dictarum regimini et gubernio, quantum
cum Domino possumus, peramplius con-
sulere volentes, motu proprio, non ad
alicuius nobis super hoc oblatae peti-
tionis imstantiam, sed ex certd scientid
et maturd deliberatione nosltris, deque
apostolicae potestatis plenitudine, prae-
fatam terram Tulphae, eiusque comitatum
et districtum, ab eorumdem clericorum
praesidentium ac cuiuslibet eorum iuris-
dictione seiungimus et separamus, com-
missariique in eddem lerrd Tulphae de
praesenti exislentisofficium, necnon illius
nomen, tilalum, denominationem, essen-
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tiam et naturam, perpetuo suppriminus et
extinguimus. In praefatis vero Civitalis-
velolae et Tulphae terris, illarumgue
comitatibus et districtibus, unum guber-
nium perpetuvm, sub superintendentid
venerabiliumr fratrum nostrorum nune
el pro lempore existentium eiusdem
5.R.E. cardinalium consultationibus civi-
tatum el terrarum Status nostri eccle-
siastici praepositorum, pro uno guber-
natore ad mostrum et Sedis praedictae
beneplacitum constituendo et depulando,
qui in utrdque vel alterd signaturd no-
strd referendarius, aut nosler-et dictae
Sedis notarius protonmotarius nuncupa-
tus de numero participanlium seu al-
terius praelaturae titulo insignitus exi-
stal, ac hyemali quidem vernoque lem-
pore in memoratd terrd Civitatisvelu-
lae in domo per Cameram praefatam
hactenus assignald pro lempore existenli
gubernatori armorum diclae terrae (cui
proinde , loco domis huiusmodi, ultra
eius consuetum stipendium, annua sexa-
ginlarscula monelae romanae pro pen-
sione alterius dom@s per cum in ed-
dem terrd Civilatisvetulae arbitrio suo
conducendae , dari et praesiari man-
damus) residere debeal, aeslivo aulem
el autumnali tempore etiam in dictd
terra Tulphae residere possit, omni-
modamque iurisdictionem in omnibns
et singulis causis civilibus, criminalibus,
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ac meris et mixtis dilectorum filiorum,

universitatum et hominum lerrarum hu-
ismodi, illarumque comitatuum el di-
stricluum, etiam quoad officiales, mi-
nistros, mililes, nautas, remiges, cete-
rasque personas quocumque nomine
nuncupalas, tam in triremibus nostris
pontificiis, earumque classe, quam in
praesidio supradiclae terrae Civitalis-
velulae nunc et pro lempore existen-
tes, el Jibere habeat et exerceal (salvd
tamen, quoad officiales, ministros, mi-

An, C. 1603
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lites, aliosque praefatos in gravioribus
¢ausis, nempe in quibus imponenda erit
poena corporis afflictiva, dilectorum fi-
liorum Camerae praedictae thesaurarii
generalis, quippe cui alids curam prae-
dictarum triremivm pountificiarum ea-
rumque classis, sub certis modo et

-form4 tunc expressis, demandavimms, ac

Concossio su-

erinteadenlias
in eiritale Cor-
ITIEVER

commissarii generalis armorum Status
Ecclesiastici supradicli, nunc et pro
tempore exislenlium, respective aucto-
ritate el superioritate, itaul illos guber-
nator praedictus in iisdem causis gra-
vioribus respective, ut praelertur, con-
sulere debeal), tenore praesenlium eri-
gimus- et instituimus.

§ 2. Gelerum ad ea, quae ad ipsius
gubernii sic erecu et institol iurisdi-
ctionis et dignitatis augmentum cedere
possunt, favorabiliter intendentes, eidem
gubernio (praevid civilatis nostrae Cor-
netanae eiusque comitatus et disctriclus
separatione et dismembratione a qua-
cumque civilalis pariter nostrae Viter-
biensis pro lempore exislenlis guber-
natoris superioritate) eliam ipsius civi-
tatis Cornelanae illiusque comilatus et
districtus praedictorum regimen, dire-
ctionem ac superintendentiam (ilaut
pro tempore ecxistens lerrarum prae-
dictarum gubernator in civitale Corne-
tand eiuzque comilatn et districtu prae-
dictis cum litulo et denominatione su-
perinlendentis eamdem penilus juris-
dictionem , quam prius inibi civitalis
Viterbiensis gubernator huiusmodi ha-
bere el exercere consueverat, pari modo
et absque ulld prorsus differentid ha-
bere et exercere debeat) harum serie
coniungimus, unimus el incorporamus.
Ipsi autem gubernatori ac superinten-
denli provisionem menstruam sexaginta
scutorum monetae supradiclac (pro rald
scilicet vigintiduorum scutorum huins-
modi, ex salario alids auditori pro lem-

pore exlstenh lnremium raedictarum

donec aliter per nos vel Sedem prae-
dictam provideatur} in\fine cuinslibet
mensis realiter et cum #ffectu persol
vendam , praeter alia incerta emolu-

menta, licita tamen et honesta, antehac

locumtenenti et commissario respective
praediclarum terrarum pro fempore
existentibus dari et praestari consueta,
earurddem lenore praesentium consti-
luimus et assignamus. Praeterca volu-
mus alque decernimus, quod curia gu-
bernatoris el superintendentis supra-
dicli, pro iustitiae servitio, ultra bari-
gellum ¢l tres birruarios in eddem
terrd Civitatisvelulae de praesenti (ut
pariler accepimus) existenles, alios qua-
tuor birruarios habere, ac, quidquid pro
salario seu stipendio eorumdem quatuor
birruariorum solvendo defluerit, ex red-
ditibus et proventibus furni huiusmodi,
donec pariter per nos vel Sedem su-
pradictam aliter provideatur, suppleri
debeat.

§ 3. Decernentes, easdem praesenles
litteras, el in eis contenta quaecumgue,
etiam ex eo quod quicumque in prae-
missis ius vel interesse habentes seu
habere quomodolibel praetendentas illis
non consenserint, nec ad ea vocali, ct-
tati et auditi, neque causae, propter quas
pracsentes emanaverint, suflicienter ad-
ductae, verificatae el iusfificatae fuerint,
aut ex alid quacumque quantumvis iustd,
legitimd et privilegiatd causd, colore,
praclextu et capile, eliam in corpore
iuris clauso, etiam epormis, enormissi-
me et totalis laesionis, ulle unquam
tempore de subreplionis vel obreptionis
aul nullitalis vitio, seu intentionis noatrae
aut interesse habentium consensts, alio-
ve quolibel eliam quantumviz magno et

573 As. C. 1088

Claosnlaa.
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substantiali ac eogitato et inexcogila-
bili individuamque expressionem requi-
rente defectu nolari, impugnari, infringi,
retractari, in ius vel controversiam re-
voeari, aut ad terminos ivris reduci, seu
advérsus illas aperitionis oris, restitutio-
nis in inlegrum, aliudve quodcumgque
iuris, facti vel gratiae remedium inten-
tari vel impetrari, aut impetrato, seu
etiam motu, scientid el poteslalis pleni-
tudine paribus concesse vel emanalo,
quempiam in iudicio vel extra illud uti
seu se iuvare posse, sed ipsas praesen-
tes litteras semper firmas, validas et effi-
caces existere et fore, suosque plenarios
et integros eflectus sortiri el obtinere,
ac illis, ad quos spectat el pro tempore
quandocumque spectabit, in oninibus et
per omnia plenissime sullragari, et ab
eis respeclive inviolabiliter observari,
sicque et non aliler in praemissis per
quoscumque iudices ordinarios et de-
legatos, etiam causafum palatii apo-
stolici auditores, ac dictac S. R. E. ca-
merarium, et alios cardinales, etiam de
latere legatos, et quosvis Scdis et Ca-
merae praediclarum officiales et mini-
slros, el alios quoscumque quavis prae-
minenti4d el potestate fungentes et fun-
cturos, sublatd cis el eorum cuilibet
quavis aliter iudicandi et interpretandi
facultate et auctorilate, iudicari et de-
finiri debere, ac irritum et inane, si
secus super his a quoquam, quavis au-
ctorilate, scienter vel ignoranter, con-
tigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus pracmissis, ac
nostrd el Cancellarie Apostolicae reguld
de iure quaesito non lollendo, neccnon
recolendae memoriae Pii Papae IV prae.
decessoris nostri de gratiis, qualecumque
inleresse Camerae praediclae eoncernen-
tibus , in eAdem Camerd intra certum
lunc expressum tempus praecsenlandis
et registrandis, itant praescntes lilleras
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ibidem praesentari et registrari pun-
quam necesse sit, aliisque comnstitutio-
nibus et ordinationibus apostolicis, ac,
quatenus opus sit, Camerae, civitatum ot
terrarum praedictarum quibusvis, etiam
iuramento, confirmatione apostolicl, vel
quavis firmitate aliA roboratis, statutis et
consuetudinibus, privilegiis quoque, in-
dultis et litteris apostolicis, quibusvis
personis et locis, sub quibuscumgque
verborum lenoribus et formis, ac cum
quibusvis eliam derogaloriarum deroga-
loriis, aliisque efficacioribus, efficacissi-
mis et insolitis clausulis et decrelis, in
genere vel in specie, in contrarium prae-
missorum quomodolibel concessis, con-
firmatis et innovatis; quibus omnibus
et singulis, etiamsi proillorom sufficienti
derogatione de illis eorumque totis te-
noribus specialis, specifica, expressa el
individua, ac de verbo ad verbum, non
autem per clausulas generales idem im-
portanles, mentio seu quaevis alia ex-
pressio habenda, aut aliqua alia exqui-
sita forma ad hoc servanda loret, teno-
res huiusmodi praesentibus pro plene
et sufficienter ac de verbo ad verbum
insertis habenltes, illis alids in suo ro-
bore permansuris, ad praemissorum ef-
fectum, hac vice dumtaxat, specialiter
el expresse derogamus; celerisque con-
trariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-
rem, sub annulo Piscaloris, die x novem-
bris Mpcxcilr, pontificatus nostri anno ni.

Dat. die 10 novembris 1693, ponlif. anno m.

LXXIV.

Confirmatur ereclio trivum coenobiorum
Recollectionis in  provincid Baeticd
Tertit Ordinis sancti Francisei !,

i In const. edit. mpcxcur, die 15 auguatj,

pontif tr confivmata furrunt qnacdam slatutit, .
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Innocentiug Papa XII,
ad fotnram rei momoriam.

L praeee §1. Ali?is nos, supplicationibus dile-
vome eondenia clorum iliorum  ministri  provincialis,
i iatuin . custodis et definitorum provinciae S. Mi-
fo “ecenobro. chaglis in BaeticA [rateam Tertii Ordinis
e sancti Francisci nobissuper hocbumiliter
porrectis inclinati, decrelum quoddam a
Congregatione vencrabilium fratrum no-
strorum 3. R. K. cardinalium negotiis ct
consultationibus episcoporum el regu-
larium praepositd emanatum, quo non-
nulla statuta a definitorio dictae pro-
vinciae pro [elici directione lrium con-
ventuum Recollectionis nuncupatorum in
eddem provincid non ila pridem erecto-
rum edita confirmabantur, toto statuto-
rum huiusmodij lenore inserlo, per quas-
dam nostras in simili formd Brevis die
Xv angusli proxime praeteriti expeditas
litteras approbavimus et confirmavimus,
prout in iisdem litteris, quarum leno-
rem praesenlibus pro plene el sufficien-
ter expresso el inscrto haberi volumus,

uberius continetur.
reeresenpe- § 9, Cum aulem, sicut minister pro-
vincialis, custos et definitores praedicti
nobis nuper exponi fecerunt, in decreto
supradiclo statuta praefuta dumtaxat
confirmata fuerint, ipsi vero exponen-
les eliam eorumdem convenlunm ere-
clionem apostolicac confirmalionis no-
strae palrocinio communiri plurimum
desiderent: nobis proplerca humiliter
snpplicari fecerunt ut in praemissis op-
portune providere ¢l ut infra indulgere
de benignitate apostolici dignaremur.
Confomaio & 3, Nos igitur, ipsos exponentes am-

Tl i,

dtae creclio-

ba. plioris lavore gratiae prosequi volenles,

el eorum singulares personas a guibus-
vis excommunicationis, suspensionis et
interdicti, aliisque ecclesiaslicis senlen-

const, edit, Mpcxcv, die 20 iulii, pontif. v, prae-
cipitur observantia statutorum in collegioS. Isi-
dori de Lrbe.

Liis, censuris ct poenis, a iure vel ab
homine, quavis occasione vel causd la-
tis, si quibus quomodolibet innodati
existunt, ad cffectum praesentivm duom-
laxal consequendum, harum serie ab-
solvenles ot absolutas fore censentes,
huiusmodi supplicationibus inclinati, de
memoratorum cardinalium consilio, et
atlentd relatione quam venerabilis fra-
ter noster Alderanus episcopus Ostien-
sis eiusdem 8. R. E. cardinalis Cybo
nuncupatus dicti Ordinis apud nos et
Sedem Apostolicam protector eisdem
cardinalibus super praemissis fecit, ere-
clionem praedictorum trium conventuum
Recollectionis in eddem provincia fa-
ctam, ut pruefleriur, auctoritate aposlo-
licd, tencre praesentium, approbamus
pariter et confirmamus, illique inviola-
bilis aposlolicac firmitalis robur adiici-
mus: salvd lamen semper in praemissis
auctorilale memoralae Congregalionis
cardinalium. )

§ 4. Decerncntes, casdem pracsentes
litteras semper firmas, validas et effi-
caces existere et fore, suosqne plenarics
et integros effeclus sorliri et obtinere,
ac illis, ad quos speclat el pro lempore
quandocumdue spectabil, in omnibus el
per omnia plenissime suffragari, et ab
eis respeclive inviclabiliter observiud,
sicque In praemissis per quoscnmque
indices ordinarios et delegalos, etiam
causarum palatii apostolici auditores,
iudicari et definivi debere, ac irvitum
et inane, si secus super his a quoquam,
quavis auctoritate, scienler vel ignoran-
ter, contigerit attentari.

§ 5. Non obstanlibus constitutionibus  Contraricram

el ordinalionibus aposlolicis, ac, quale-
nus opus sit, convenluum, provinciae et
Ordinis praedictorum, eliam iuramento,
confirmalione apostolics, vel quavis fir-
mitate alid roboralis, slatotis el eonsue-
tndinihus, privilegiis quoque, indultis
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Nomina ca-
pellanorum,

el litteris apostolicis ip confrarium prae-
rum quomndollbet coneessis, con-
firraatis el innovatis ; qmbus omnibus et
smguIls, lllorum lenores praesenhhus
pro plene et suiﬁcnenlar expressis ac
de verbo ad 'verbum insertis habentes,
illis alids in suo robore permansuris,
ad praemlssumm effectum, hac vice
dumtaxat, specialiter el expresse dero-
gamus ; ceterisque contrariis quibus-
cumque,

* Datum Romae, apud §. Mariam Ma-
jorem, sub annulo Piscatoris, die xx1

novembris Mpcxcnr, pontificatus nostri |.
" LXXVI (al. 77).

anno 1.
Dat. die 2{ novembris 1693, ponlif. anno 1m.

LXXV,

Conceduntur privilegia capellenis com-
muntbus Sanclilalis Suae ',

Innocentius Papa XII,
ad fotaram rei memoriam,

Grata familiarilatis obsequia, quae di-
lecti filii Ioachinus Tenacciolus Civitalis-
castelli canomicus saecularis et colle-
giatae ecclesiae S. Nicolai in Carcere
Tulliano de Urbe, Carolus Emigdivs Ri-
dolphus Asculanus, Hieronymus Ferra-
rius Novariensis, loannes Dominicus Coz-
zardus Romanus, Bernardinus Brusettus
Venetus, et Dominjcus Palloccius Sabi-
nensis dioecesis presbyleri, moderni

. capellae mostrae pontificiae capellani

familiares postri, nobis et Apostolicae
Sedi hactenus impenderunt, et adhuc
sollicitis studiis impendere non desi-
stunt, necnon vitae ac morum honestas
aliaque laudabilia probitalis et virtutum
merita, quibus eorum persenas lam fa-

i Similia privilegia concessa fuere ab Ale-
xandre Viil consi. edit. mpcac, die 2 augusti,
pontif. 1, et conceduntur a Clemente XI const.
edit. Mpcexal, die 7 decenibris, pontil, xi1.
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miliari experientii, quam etiam fidei
dignorum tesgimoniis iuvari percepimus,
nos inducunt ut illis reddamur ad gra-
tiam. hberalas.

Hinc est (religua vide in Innocen-
tis XT const. edit. wpcLxxx, die 2 augu-
sti, pontif. 1).

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-
iorem, sub arnulo Piscatoris, die 1v de-
cembris Mpcxci, pontificatus nostri un-
no 1I. )

Dat, die 4 decembris 1693, pontif. anano u,

Confirmantur el declarantur Pii IV,
Pauli V et Innocentii XI constilulio—
nes super sportulis iudicum el Iribu-
nalium Urbis *.

Innocentius eplscopus,
servus servorum Dei,
ad perpetuam rei memoriam.

p Circumspecta Romani Pontificis pro- gordium s
cansis hogs

videntia nihil relinquit incertum, nibil “o . uionis
praeterit inordinatum, sed omnia suo"""™
pastorali commissa officio, quolies opus

est, cerld lege determinat, ac, ne quis

fines rebus provide el accurate praescri-

ptos transgrediatur,ordinationes desuper
edilas innovat, confirmal, declaratl et
amplial proutl rationabiles causae per-
suadent, el in Domine conspicit salubri-

ter expedire; praesertim vero, ut liles

in hac almd Urbe, ad quam christianus

1 Laudatas copstitutiones Pii iV, Pauli V et
Innocentii XI require sub dats imfra notatis.
Ab eodem Innocentio XI praescripta fuere sti-
pendia et taxae pro rectd montium directione
const, edil. MpcLxxxix, die 6 iunii, postif. xi1.
Ab hoc Pontifice vero suppressa nonnulla offi-
cia, quorum bhic mentio habetur, const. edit,
upcxell, die {7 septembris, pootif. 11. In copst.
edit, MDCxCIX, die 30 ianuarii, pontif. 1x, confir-
matur constitutio suner dalis el promiassis pro

justitia vel gratia,
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orbis pro iusllitia\ iugiter conflait, mode-
ratis, et minoribus quibus par est et
fieri potest, expensis agantur, casus, in
quibus illae debentur, ordinate praescri-
bit, ac etiam debitas limile congruae
moderationis concludit. Cum autem in-
ter huiusmodi expensas sportulac iudi-
cum delegatorum connumerentor, ea-
rumdem quoque determinationi et mo-
derationi particulariler prospicit, ac de-
terminationem et moderationem huius-
modi, rerum el temporum circumstan-
tiis attente pensalis, apostolicae confir-
mationis, declarationis, seu novae provi-
sionis munimine corroborat,

aviatv e § 1. Alids siquidem felicis recorda-

P.ule ¥ deler

mnatae srunt tionis Pius IV, in suis anno Incarnationis

7"””"‘1“ K dominicae wprxi, vi kalendas ianuarii

auditoribus o y s

e super reformatione causarum palalii a-
postolici auditorii, alids Rotae Romanae,
et Paulus' V, lomani Pontifices praede-
cessores nostri, etiam 1n suis anno eius-
dem Incarnationis Mpcxi, kalendis ®* mar-
tii, super reformatione tribunalivm Urbis
praefalae, sub titulo de Auditorio Rotae,
respective expedilis litteris, slatuerunt
codem verborum tenore qui sequitur®
« Ut debitus modus sportulis imponatur,
non possint auditores a* partibus per se
vel alium quovis modo sportularum no-
mine aliquid pelere vel exigere, sed
nec a sponte dantibus ultra taxars in-
[rascriptam accipere, Videlicel: Tn causis
pecuniariis seu profanis, aut quae alids
pretio ® quoque modo aestimari possint,
<i aestimatio rei, de qua agetur, non
excedal summam mille ducatorum, au-

1 Male edit. Main. legit Pauli (v, T.).

2 Male edit. Main, legit anno ... millesimo
sexcentesimo, undecimo Kalendas mariii (R.T.).

3 Confer tom. vl nostrae ed. pag. 157, el
tom. xi1, pag. 69 (n. T.). i

4 Male in loc. parall. tom. Y11 omittitur prae-
positio a (R, T.).

5 In loc. parall. tom. vii additur nummario
(noT)
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reos decem; a mille vero usque ad de-
cem_millia, viginli quinque; a decem
millibvs usque ad viginti millia, quin-
quaginta; ab inde supra usque ad quam-
cvmque summam, centum. In beneficia-
libus vero, si redditus annuus, de quo
agetur, non excedal smnmam cenlum
ducatorum, similiter decem; a cenlum
vero usque ad mille, viginti quinque'
a mille usque ad tria millia, quinqua-
ginta; ab inde vero supra& centum au-
reos pro sportulis cuiuscumque senten-
liae definitivae dumtaxat, ut praefertur,
accipere valeant. Si vero causa aesli-
mationem non facile accipiat, sportulae
moderalac pro rerum et personartm
qualitate iuxta laxas praedictas recipi
possint. Nec aliquid ultra non solum
ipsis auditoribus, sed nec corum fami-
liaribus vel consapguineis, aul aliis qui-
busvis personis, direcle vel indirecte,
quovis quaesito colore vel ingenio, er-
ceptis esculentis et poculentis quae Li-
duo consumi possint, ipsarum senten-
tiarum aut audilorum intuitu praestari
possit. Quas quidem sportulas iuxta ta-
xam praedictam apud notarium cansae
post subscriptam senlentiam et nolario
tradilam, et non antea, deponi, el au-
ditori consignari volumus; quodque no-
tarius depositionem et consignationem
huiusmodi.in actis notare et specificare
teneatur ».
§ 2. Similiter idem Pius praedecessorhlaudaha Pon-